

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างวางระบายน้ำสำเร็จรูปถ้วย (U) บ้านกุดจิก หมู่ที่ ๓ ตำบลนาคำ อ.วานรนิวาส จ.สกลนคร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๑,๐๐๐ บาท (สามแสนหนึ่งพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขปโครงการก่อสร้างวางระบายน้ำสำเร็จรูปถ้วย (U) บ้านกุดจิก หมู่ที่ ๓ ขนาดกว้าง ๐.๔๕ เมตร ลึก ๐.๔๕ เมตร ยาวรวม ๑๙๙ เมตร ดินลูกรังถมข้างราง จำนวน ๙๙.๕๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมฝาปิดรางระบายน้ำขนาด ๐.๓๕ x ๐.๕๐ x ๐.๐๘ เมตร ตามแบบแปลน อบต.นาคำ เลขที่ ๓/๒๕๖๑ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ เมษายน ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๓๐๑,๐๐๐ บาท (สามแสนหนึ่งพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา(แบบ ปร.๔,ปร.๕)จำนวน ๒ แผ่นโดยมีรายละเอียดงานดังนี้
กำหนดระยะเวลาดำเนินงาน ๔๕ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา และพิจารณาแบ่งงวดงาน เป็น ๑ งวด
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายยงชัย มั่งธานี ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายวิวัฒน์ ชะตะรักษ์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ
 - ๖.๓ นายพิทักษ์สันต์ ปุ้ยไชยสอน ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

รายการประมาณการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ สำเร็จรูปด้วย (U)

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านกุดจิก หมู่ 3 ตำบลนาคำ อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่ : อบต. นาคำ เลขที่ 3/2561

ปริมาณงาน : รางระบายน้ำ สำเร็จรูปด้วย (U) กว้าง 0.45 เมตร ยาวรวม 199.00 เมตร ลึก 0.45 เมตร

พร้อมฝาปิดรางระบายน้ำขนาด 0.35x0.50x0.08 เมตร

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 9 เดือน เมษายน พ.ศ. 2561

ราคานำมันที่เฉลี่ยตรงละ 28.00-28.99 บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		รวม		จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	รวม	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน						
1	งานติดตั้ง	40.30	ลบ.ม.						21.86	880.96	880.96		
2	รางระบายน้ำ สำเร็จรูปด้วย (U) พร้อมฝาปิด	199.00	เมตร	990	197,010.00				14.45	2,875.55	197,010.00		
3	ค่าขนส่ง คิดที่ 12 กม.	199.00	เมตร						50	9,950.00	2,875.55		
4	ค่าแรงงานวางรางระบายน้ำ	199.00	เมตร								9,950.00		
5	ติดตั้งรางระบายน้ำ	99.50	ลบ.ม.	75.73	7,535.14						7,535.14		
6	งานอื่นๆตามรูปแบบและรายการที่กำหนด												
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน											204,545.14	13,706.51	218,251.65

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ อำเภอมหาสารคาม จังหวัดสุรินทร์

ประเภทงาน : โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ สำเร็จรูปตัวยู (U)
 เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ
 สถานที่ก่อสร้าง : บ้านกุดจิก หมู่ 3 ตำบลนาคำ อำเภอมหาสารคาม จังหวัดสุรินทร์
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ
 แบบเลขที่ :
 ประมาณราคาคตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 9 เดือน เมษายน พ.ศ. 2561

ที่	รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	218,251.65	1.3822	301,667.43	เผื่อไข
2	ประเภทงานอาคาร				เงินส่วนหน้า 0 %
3	ประเภทงานชลประทาน				เงินประกันผลงาน 0 %
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				คอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			301,667.43	
	ปรับราคาเป็นเงิน			301,000.00	
	(ตัวอักษร)	สามแสนหนึ่งพันบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน 199.00 เมตร
 ราคาเฉลี่ย 1,512.6 บาท/ต่อเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต. นาคำ ที่ 177 /2561 ลงวันที่ 5 เมษายน 2561

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายองชัย มิ่งธานี)

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

นายวิวัฒน์ ชาติศรีรักษ์)

ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่งานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพิทักษ์สันดี ปุโยชัยสอน)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน